Diário   Oficial Página 64   terça-feira, 16 de Junho de 2020 Nº 27.772

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1170043:64>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2020-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA
sob o Nº 034/2020; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro de
preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos, Suplementos
Alimentares e Materiais de Consumo para Manutenção das atividades da
Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT; ABERTURA
DA SESSÃO DE LANCES: 30/06/2020 às 09h. (Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site da Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br : Ícone:
Editais Online.

Nova Canaã do Norte/MT, em 12 de Junho de 2020.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1170043:64>
<BEGIN:1170319:64>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA
sob o Nº 035/2020; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, carnes e
hortifrutigranjeiros para manutenção das diversas secretarias do município
de Nova Canaã do Norte/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES:
02/07/2020 às 09h. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do
Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio
do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, em 15 de Junho de 2020.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1170319:64>
<BEGIN:1170336:64>

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS 068/2020

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO
NORTE - MT
Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
para prestar serviços de lavagem da frota de veículos e máquinas de
diversas secretarias do município de Nova Canaã do Norte/MT.
DETENTORA DO REGISTRO: ROGERIO PEREIRA DE SOUZA
79839720163
VALOR REGISTRADO: R$ 340.302,50 (trezentos e quarenta mil trezentos
e dois reais e cinquenta centavos)
Vigência: 15 de Junho de 2021.
Data da Assinatura: 15 de Junho de 2020.
Rubens Roberto Rosa
Prefeito Municipal
<END:1170336:64>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1170370:64>

RESULTADO PREGÃO 07/2020
Na data de 03/06/2020 às 08:30 horas, foram abertas as propostas referente
a licitação supracitada, requisitada pelo órgão: 03 001 GABINETE SEC,
MUN. DE ADMINISTRACAO E FAZENDA E devidamente acompanhada por
esta comissão de licitação, estamos assim de acordo com as normas legais
vigentes. Tendo como vencedores os listados abaixo. Objeto: SELEÇÃO DE
MELHOR PROPOSTA OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO DA FROTA
DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT.
(80278260 ELIVALDO DA SILVA LIMA 58775960125 27.701.852/0001-62
VALOR TOTAL DO VENCEDOR R$ 15.250,00). (4701LONIR DOS SANTOS
88097366134 33.618.297/0001-02 VALOR TOTAL DO VENCEDORR$
6.540,00). ( 5614 MILESKI E MILESKI LTDA ME 17.452.918/0001-74
VALOR TOTAL DO VENCEDOR R$ 131.770,00).

Nova Guarita - MT, 15 de Junho de 2020.

Yana Maria Marcon
Pregoeira Oficial

<END:1170370:64>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1170342:64>

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 011/2020. REGISTRO
DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria nº 165/2020/
GAPRE, torna público para conhecimento de quantos possam interessar
que fará realizar no dia 30/06/2020 as 09h00min(horário de Cuiabá/MT), em
sua sede situada na Av. Amos Bernardino Zanchet, nº 50E, Centro, Fone:
(66) 3537-1310, CEP 78445-000, na cidade de Nova Maringá-MT, Licitação
na modalidade Pregão Presencial, Menor Preço por Item com OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS EM CONFECÇÃO DE UNIFORMES CAMISETAS PER-
SONALIZADAS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE
NOVA MARINGÁ-MT, com recebimento e abertura das documentações e
proposta, conforme especificado no Edital de Licitação n° 011/2020.
O edital do pregão presencial e seus anexos, encontra-se disponível aos
interessados junto a comissão permanente de licitação no endereço supra
citado, site http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia e e-mail:
licitacao@novamaringa.mt.gov.br
OBS: Os licitantes interessados no objeto citado à cima e ouvintes que
desejam participar da sessão deverão comparecer no endereço supracitado
com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário estipulado para
abertura de sessão para realização de triagem pela equipe de Saúde do
município em razão ao COVID-19.

Nova Maringá - MT, 15 de Junho de 2020.

ROSIMEIRE SILVA SOUZA
Pregoeira Oficial

<END:1170342:64>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1170403:64>

CONTRATO Nº 0519.202-34/2020

CONTRATO DE FINANCIAMENTO QUE, ENTRE SI, FAZEM A CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT,
DESTINADO À EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS NO MUNICÍPIO DE
NOVA OLÍMPIA/MT, NO ÂMBITO DO PRÓ- TRANSPORTE.
Por este instrumento as partes adiante nominadas e qualificadas, represen-
tadas como ao final indicado, têm justo e contratado, entre si, a concessão
de financiamento, na forma a seguir ajustada:
I - AGENTE FINANCEIRO - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, instituição
financeira sob a forma de empresa pública, dotada de personalida-
de jurídica de direito privado, criada pelo Decreto- Lei nº. 759, de 12 de
agosto de 1969, alterado pelo Decreto-Lei nº. 1.259, de 19 de fevereiro
de 1973, e constituída pelo Decreto nº. 66.303, de 06 de março de 1970,
regendo-se pelo Estatuto vigente na data da presente contratação, com
sede no Setor Bancário Sul, Quadra 4, Lote 3/4, em Brasília/DF, CNPJ/
MF 00.360.305/0001-04, neste ato representada pelo(a) Gerente de Filial
da Gerência Executiva de Governo de Mato Grosso, Sr.(a) Ubiratan Alves
de Freitas, brasileiro, casado, engenheiro civil, Portador da Carteira de
Identidade nº. 4692D expedida em 01/02/1982 pelo(a) Órgão Emissor _
CREA/MT_ e CPF nº. 168.562.361-15, doravante designada simplesmente
CAIXA.
II - TOMADOR - MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT, inscrito no CNPJ/
MF sob o nº 03.238.920/0001-30 representado Prefeito Municipal, JOSÉ
ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE, Portador da Carteira de Identidade
nº. 250859, expedida em 20/10/2015 pelo(a) Órgão Emissor SSP/AL e CPF
nº 099.414.364-87, brasileiro, divorciado, doravante designado, doravante
designado TOMADOR.
III - AGENTE PROMOTOR - representado neste contrato pelo TOMADOR
acima qualificado;
IV- DEFINIÇÕES
AGENTE FINANCEIRO - agente responsável pela contratação do financia-
mento autorizado pelo AGENTE OPERADOR;
AGENTE OPERADOR - agente responsável pelo controle e acompanha-
mento da execução orçamentária dos programas de aplicação dos recursos
do FGTS e aquele que contrata as operações de financiamento com o
AGENTE FINANCEIRO;
AGENTE PROMOTOR - agente responsável pela execução, acompanha-
mento e fiscalização das ações propostas no financiamento;
BACEN - Banco Central do Brasil;
BANCO DO BRASIL S/A - sociedade de economia mista, na qualidade
de depositária das cotas do Fundo de Participação do Estado - FPE e do
Fundo de Participação do Município - FPM;
CADIP - Sistema de Registro de Operações de Crédito com o Setor Público;
CMN - Conselho Monetário Nacional;
CONTA VINCULADA - conta bancária individualizada, aberta em nome
do TOMADOR, em agência da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, com a

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT